
CONSEJO ACADEMICO 

ACUERDO ACADEMICO Nº 001 DE 2007 
Marzo 27 de 2007 

"Por medio de la cual se autoriza grado a unos estudiantes de la Institución Universitaria 
Bellas Artes y Ciencias de Bolívar 

EL CONSEJO ACADEMICO 
DE LAINSTITUCIÓN UNIVERSITARIA BELLAS ARTES Y CIENCIAS DE BOLÍVAR 

En ejercicio de sus facultades legales y estatutarias, y 

CONSIDERANDO 

Que la P.U. de Admisiones, Registro Y Control Académico manifestó se revisaron las carpetas de los 
estudiantes, presentados para grado por los Directores Y Coordinadores de programas, constatando el 
cumplimiento de los requisitos para optar por el grado de maestros y certificación en los programas 
académicos impartidos por la UNIBAC. 

Que se han cumplido todos los requisitos académicos y financieros. 

Que no existe impedimento normativo para acceder a lo solicitado. 

Que en mérito de lo expuesto, 
ACUERDA 

Artículo 1. Autorizar los grados como maestros y certificaciones de los siguientes estudiantes: 

Maestro en Música a: 
GERMAN ENRIQUE CHIQUILLO CORTEZ 8834881 

ARGEMIRO JOSE GUTIERREZ MARTINEZ 12644475 

EDILBERTO RAFAEL SUAREZ TINOCO 9295635 

ELIAS DAVID RIPOLL POLO 73205067 

NADY INES MARQUEZ CARDENAS 45562591 

JAIR JAVIER PAYARES BELLO 73206935 

JOVANNA MARGARETH RODRIGUEZ PERTUZ 32936311 

Maestro en Artes Plásticas a: 

ADRIANA CECILIA 	 FONSECA 	MARQUEZ 	32909051 

WILGEN 	 SOTO 	 ROJAS 	 9145896 

Artículo 2. Solicitar a la Rectoría autorización de ceremonia solemne y colectiva de graduación y 
certificación de los estudiantes mencionados anteriormente, el día jueves 25 de marzo de 2010 de 
conformidad con el Calendario Académico del 2010. 

Artículo 3. Enviar copia dela presente acto a la oficina Admisiones y Registro y a los Directores y 
Coordinadores de programas respectivos, para la información correspondiente y su lectura en la 
ceremonia de graduación. 

La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Cartagena de Indias, a los 27 de marzo de 2007. 

E 	B R • ETO ALVAREZ 
Presidente 


	Page 1

